✓ FACTURACIÓN DEL OFERENTE SERÁN CALIFICADAS CONFORME A LAS DOCUMENTACIONES 

REQUERIDAS EN EL PUNTO I Y PUNTUADAS DE LA SIGUIENTE MANERA: 

• FACTURACION MENOR a G. 1.000.000.000 (GUARANÍES MIL MILLONES) de promedio en los años 

2021/2022/2023/2024. 5 PUNTOS.  

• FACTURACION DESDE G. 1.000.000.001 (GUARANÍES MIL MILLONES UNO) hasta G. 2.000.000.000.- 

(GUARANÍES DOS MIL MILLONES) de promedio en los años 2021/2022/2023/2024. 10 PUNTOS.  

• FACTURACION DESDE G. 2.000.000.001 (GUARANÍES DOS MIL MILLONES UNO) hasta G. 

3.000.000.000.- (GUARANÍES TRES MIL MILLONES) de promedio en los años 2021/2022/2023/2024. 

15 PUNTOS.  

• FACTURACION DESDE G. 3.000.000.001 (GUARANÍES TRES MIL MILLONES UNO) de promedio en los 

años 2021/2022/2023/2024. 20 PUNTOS. 

✓ NÚMERO DE FUNCIONARIOS INSCRIPTOS EN EL I.P.S. SERÁ CALIFICADO CONFORME AL CERTIFICADO 

DE CUMPLIMIENTO CON LA SEGURIDAD SOCIAL, ADJUNTANDO COPIAS DE LAS PLANILLAS CON SUS 

COMPROBANTES DE PAGO.

[...]

PUNTAJE MAXIMO 20 PUNTOS 

PUNTAJE MAXIMO 30 PUNTOS 

c. Evaluación de Propuesta Económica 

✓ CANON OFERTADO 

Las ofertas de canon a pagar mensualmente que los oferentes deberán considerar como base de 

propuesta será la siguiente:  

COMO MININO G. 9.975.651 (GUARANIES NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y UNO) mensual, que es el actual monto de canon percibido. 

La Oferta de canon a pagar más alta, a partir de la base será puntuada de la siguiente manera: 

• La mayor oferta: 40 puntos 

Las demás ofertas recibirán la cantidad de puntos que correspondan al porcentaje que representa su

[...]

la dimensión basada en metros cuadrados (m²) de los espacios físicos a ser arrendados, y la estimación del 

precio de arrendamiento respectivo en la zona. 

Se indica que, con dicha base, se realizó la construcción del canon representado por jornales en base al salario 

mínimo vigente. 

La convocante considerara como base de propuesta: G. 10.035.180 (GUARANIES DIEZ MILLONES TREINTA Y 

CINCO MIL CIENTO OCHENTA) mensual. 

27. La convocante formalizará la contratación mediante 

Se suscribirá un contrato. 

28. Formas y Condiciones de Pago 

PAGO DEL CANON 

a. El pago del canon no deberá ser inferior a la suma total adjudicada por mes en concepto de arrendamiento